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مردم محلی به کمک دریاچه ارومیه 
بیایند 

رئیس موسسه تحقیقات آب وزارت نیروگفت: 
همه در حال تلاش برای احیای دریاچه هستند 
اما مردم جوامع محلی باید کنار هم بایستند و 
مشکل را حل کنند، در عین حال باید در نظر 
بزرگترمان  دریاچه  برای  بالاخره  باشیم  داشته 
)خزر( هم در کنار دریاچه ارومیه اتفاقاتی در 
حال رخ دادن است.  محمدرضا کاویانپور در 
گفت وگو با  ایلنا، درباره نتایج تحقیقات درباره 
آینده احیای دریاچه ارومیه اظهار داشت: دریاچه 
ارومیه دریاچه ای است که با تغییرات قابل توجه 
اقلیمی مواجه شده است اما اینکه عوامل انسانی 

نیز در آن تاثیرگذار بوده کتمان پذیر نیست. 
وی افزود: اینکه در سال های اخیر تلاش شده 
که دریاچه احیا شود مثل انتقال آب از حوزه های 
کارکرد  اینکه  دریاچه همچنین  داخل  به  دیگر 
برخی سدها متوقف شده و جلوی توسعه کشت 
کماکان  اما  است،  گرفته شده  منطقه  در  نیز 

دریاچه به روند تغییر خود ادامه می دهد. 
رئیس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو گفت: 
عنصر بسیار مهم تاثیرگذار بر کاهش سطح آب 
به  بارش ها  اقلیم است،  تغییر  ارومیه  دریاچه 
شدت در حوضه کاهش یافته و دما به شدت بالا 
رفته است، بنابراین سطح آب دریاچه همچنان 

در حال تبخیر است. 
وی بیان کرد: اینکه ما به مردم بگوییم دریاچه 
ارومیه را مانند قبل خواهیم داشت آرزوی همه 
ماست ولی منابع آبی که لازم است باید مدنظر 

قرار گیرد.
کاویانپور تاکید کرد: باید توجه داشته باشیم و 
چشم مان را روی اتفاقاتی که در حال رخ دادن 
است نبندیم، همه در حال تلاش برای احیای 
دریاچه هستند اما مردم جوامع محلی باید کنار 
هم بایستند و مشکل را حل کنند، در عین حال 
باید در نظر داشته باشیم بالاخره برای دریاچه 
ارومیه  دریاچه  کنار  در  هم  )خزر(  بزرگترمان 

اتفاقاتی در حال رخ دادن است.

با اینکه این بارش ها در تعداد اندکی از روستاها و شهرها باعث 
انسداد جاده ها شده است، اما موجب سفیدپوش شدن کوه ها و 
دامنه رشته کوه ها همچنین پرآب شدن سدهای اغلب استان ها شده 
 و نعمات فراوانی را به خصوص برای کشاورزان همراه داشته است.
اما برف همیشه برای مردم دو وجه را با خود به همراه داشته؛ 
زیبایی هایی که شادی را در دل خود دارد و زشتی هایی که معطلی، 
پروازهای  لغو شدن  است.  آن  حاصل  خوردن  سر  و  سرگردانی 
خوردن  لیز  و  معابر  یخ زدگی  درختان،  شدن  شکسته  فرودگاه، 
عابران و جاری و جمع  شدن آب فراوان در معابر شهری تنها بخشی 
از مشکلاتی است که پس از بارش برف و باران زیاد دردسرهایی 
را درست می کنند. اینکه مدارس تعطیل یا یکسری پل ها بسته 
می شوند از دیگر مواردی است که می توان در روزهای برفی به آن 

اشاره کرد. 
با همه اینها، برف همیشه شور و هیجان را برای مردم به ارمغان 
آورده، و این بار بارش برف زمستانی که از صبح پنجشنبه ) ۱۲ بهمن 
۱۴۰۲( در شهر تهران آغاز شده بود موجب خوشحالی مردم و زیبا 
شدن خیابان های شهر شد. بالاخره بعد از مدت ها انتظار، بارش 
برف در شهر تهران آغاز شد و مردم را شاد کرد. بر اساس اعلام 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران میانگین کیفیت هوای پایتخت 
هم اکنون )۱۳ بهمن ماه( در حالی در شرایط »پاک« قرار دارد که 

بارش برف در برخی معابر شهر گزارش شده است. 
به گزارش ایسنا، آلاینده شاخص هوای پایتخت طی ۲۴ ساعت 
گذشته »ذرات معلق کمتر از ۲.۵میکرون« با میانگین ۷۱  بود و 
آلاینده  داشت.  قرار  قبول  قابل  شرایط  پایتخت  هوای  کیفیت 
شاخص هم اکنون »ذرات معلق کمتر از ۲.۵میکرون« با میانگین 

۵۰ و کیفیت هوا در وضعیت پاک است.
همچنین در پی ورود سامانه بارشی به کشور طی روزهای گذشته 
به کشور شاهد بارش برف در برخی نقاط شمالی تهران از صبح روز 
گذشته بوده ایم و شدت برف باعث سفیدپوش شدن برخی معابر 
شده است. گفتنی است که شاخص کیفیت هوا )AQI( به پنج 
دسته اصلی تقسیم بندی می شود. بر اساس این تقسیم بندی از 
عدد صفر تا ۵۰ هوا »پاک«، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا »قابل قبول )سالم( یا 
متوسط«، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا »ناسالم برای گروه های حساس«، از ۱۵۱ 
تا ۲۰۰ هوا »ناسالم«، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا »بسیار ناسالم« و از ۳۰۱ تا 

۵۰۰ شرایط کیفی هوا »خطرناک« است.
بارش برف در برخی معابر پایتخت

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ از بارش 
برف در برخی معابر پایتخت خبر داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ 
فیروز کشیر درباره آخرین وضعیت جوی پایتخت گفت: دوباره در 

برخی از معابر شهری شاهد بارش برف هستیم.
بزرگ از  تهران  راهور  پلیس  ترافیک  فرهنگ  و  آموزش  معاون 
شهروندان درخواست کرد رفت و آمد خود را مدیریت و از سفرهای 

غیرضروری پرهیز کنند. 
اعم  ایمنی  تجهیزات  داد:  هشدار  رانندگان  به  خطاب  کشیر 
از زنجیر چرخ همراه خود داشته باشند و قبل از حرکت از آماده 
اطمینان حاصل  خود  گرمایشی خودروی  بودن سیستم  کار  به 
کنند.بر اساس نقشه های ترافیکی، در بزرگراه های تهران-کرج و 
تهران-شهریار ترافیک نیمه سنگین گزارش شده است همچنین در 
محدوده تهران -رودهن و تهران-پاکدشت نیز ترافیک نیمه سنگین 

مشاهده شده است.

تداوم بارش برف و باران در نقاط مختلف کشور
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 

از بارش برف و باران در نقاط محتلف کشور خبر داد.  
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا، ضمن تشریح وضعیت 
جوی استان های کشور اظهار کرد: در بیشتر مناطق کشور بارش 
وجود دارد. در کرمانشاه، لرستان، شمال و شرق خوزستان، جنوب 
و غرب اصفهان، فارس، چهارمحال و بختیاری، کردستان، همدان، 
مرکزی، قزوین، البرز، تهران، قم، سمنان و ارتفاعات رشته کوه البرز 
خراسان شمالی و خراسان رضوی بارش برف و وزش باد  پیش بینی 

می شود.
بقیه  در  و  باران  بارش  اینکه در سواحل خزر  به  اشاره  با  وی 
نقاط کشور نیز بارش پراکنده انتظار می رود، افزود: در هرمزگان، 
فارس، جنوب شرق کرمان، سیستان و بلوچستان رگبار باران و 
رعدوبرق و وزش باد شدید رخ می دهد.رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی شنبه 
)۱۴ بهمن ماه( گفت: شنبه این سامانه در نوار شرقی کشور به ویژه 
در استان های گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی و ارتفاعات 

و  جنوبی سیستان  مناطق  برخی  در  و  است  فعال  البرز شرقی 
بلوچستان سبب بارش برف و باران می شود سپس  در اواخر وقت 
این سامانه از مرزهای شرقی خارج می شود همچنین صبح شنبه در 

برخی مناطق غرب کشور بارش پراکنده رخ می دهد.
ضیائیان  با اشاره به  وزش باد و گردوخاک در برخی نقاط کشور 
اظهار کرد: جمعه در نیمه شمالی فارس، کرمان، یزد، سیستان 
و بلوچستان و خراسان جنوبی و  شنبه در مرکز شرق و جنوب 
شرق کشور وزش باد شدید و در برخی از این مناطق گردوخاک 

پیش بینی می شود.
وی ادامه داد: یکشنبه )۱۵ بهمن ماه( فقط در برخی نقاط شمال 
غرب به ویژه جنوب آذربایجان غربی و غرب کردستان بارش برف و 
وزش باد پیش بینی می شود و در بقیه کشور آسمان صاف خواهد 

بود.
ضیاییان خاطرنشان کرد: دوشنبه )۱۶ بهمن ماه( در برخی نقاط 
شمال غرب و غرب ارتفاعات البرز مرکزی بارش پیش بینی می شود. 
بیشینه بارش دوشنبه در جنوب آذربایجان غربی، غرب کردستان 

و شمال غرب کرمانشاه خواهد بود که به صورت بارش برف است.

نیمه غربی دامنه های  تا دوشنبه در  از جمعه  ادامه داد:  وی 
جنوبی البرز و نوار شمالی و طی روزهای یکشنبه تا سه شنبه در 
شرق و جنوب شرق کشور افت محسوس دما پیش بینی می شود.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضعیت 
هوا درباره وضعیت جوی مناطق دریایی کشور گفت: از  جمعه تا 
یکشنبه خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان مواج خواهد بود 

همچنین جمعه دریای خزر نیز مواج است.
وی در مورد وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده نیز اظهار 
کرد: آسمان تهران ۱۴ بهمن ماه صاف تا کمی ابری، گاهی شاهد 
وزش باد و یخبندان با حداقل دمای ۳- و حداکثر دمای ۶ درجه 
سانتیگراد و طی یکشنبه )۱۵بهمن ماه( نیمه ابری و مه رقیق به 
ابر در بعدازظهر وزش باد شدید با  تدریج وزش باد و کاهش 
حداقل دمای ۲-  و حداکثر دمای ۷ درجه سانتیگراد پیش بینی 
می شود. ضیاییان در پایان گفت: فردا همدان و زنجان با کمینه 
دمای ۷- درجه سانتیگراد سردترین و بندرعباس با بیشینه دمای 
۲۵ درجه سانتی گراد گرم ترین مراکز استان  کشور گزارش شده 

است.

برف و باران زمستانی در بیش از نیمی از کشور 

رخت سپید بر تن ایران
گروه جامعه - بالاخره نخستین برف زمستانی که همه جای پایتخت را سفیدپوش کرد در یازدهمین روز از بهمن ماه بارید. اینستاگرام خیلی ها پر شد از عکس ها و فیلم هایی که حکایت از شادی 
مردم داشت؛ خاطراتی که زنده شد و آدم برفی هایی که درست شدند تا برای یکی دو روز بعد از تمام شدن بارش برف، به یادگار بمانند.  بارش برف و باران در استان های کشور از هفته گذشته آغاز 
شده و تا به امروز ۱۷ استان را در برگرفته است، رئیس پلیس راه کشور اعلام کرده که مردم از سفرهای غیرضروری پرهیز کنند و صورت اضطرار به سفر حتما زنجیر چرخ به همراه داشته باشند.

با اینکه این 
بارش ها در 

تعداد اندکی از 
روستاها و شهرها 

باعث انسداد 
جاده ها شده 

است، اما موجب 
سفیدپوش شدن 

کوه ها و دامنه 
رشته کوه ها 

همچنین پرآب 
شدن سدهای 
اغلب استان ها 
شده و نعمات 
فراوانی را به 

خصوص برای 
کشاورزان همراه 

داشت

وضعیت شیرخشک 
 تعیین تکلیف نوزادانی که در ثبت کد ملی

مشکل دارند
سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: در حال 
بین  ماهانه  میانگین  به صورت  حاضر 
۶ تا ۷.۵ میلیون قوطی شیرخشک 

درکشور تولید می شود. 
سجاد اسماعیلی در گفت وگو 
آخرین  درباره  ایسنا،  با 
در  شیرخشک  بازار  وضعیت 
اساس  بر  کرد:  اظهار  کشور 
مقتضیات و آنچه که موقعیت و 
شرایط تعیین می کند، برنامه ریزی 
تولید شیرخشک با کارخانجات داخلی 
و  داشته  وجود  کمبودی  اگر  انجام می شود. 
نیاز به تولیدات بیشتر باشد، کارخانجات شیفت بندی می شوند و 

حتی سه شیفته کار می کنند. 
وی با اشاره به اینکه روند فعالیت کارخانه ها و تولید شیرخشک پایدار 
است، ادامه داد: تولید شیرخشک طبق روال سابق در حال انجام است و 
این درحالیست که سیاست های عرضه شیرخشک نیز اصللاح شده است. 
بر اساس استعلامی که از معاونت بهداشت و ستاد ملی جمعیت انجام 
شد، میزان مصرف شیرخشک توسط هر کودک ماهانه ۴ الی ۷ قوطی 

برآورد شده است. 
سخنگوی سازمان غذا و دارو از یک طرح تسهیلی خرید شیرخشک برای 
خانواده ها خبر داد و گفت: وقتی کودکی در آخر هفته به دنیا می آید و 
به هر دلیلی در روند ثبت کد ملی آن مشکلی ایجاد می شود، پدر و مادر 
می توانند با کد ملی خود، برای کودک یک عدد شیر خریداری کنند تا 

مشکل تامین شیر به صورت موقتی حل شود.


